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RESOLUCIÓN DE 28 DE OCTUBRE DE 2024 DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL 
PROCESO SELECTIVO PARA INGRESO EN EL CUERPO DE INGENIEROS DE 
MONTES DEL ESTADO CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE LA SUBSECRETARÍA 
DE 28 DE DICIEMBRE DE 2023 POR LA QUE SE PUBLICA EL LISTADO Y LAS 
CALIFICACIONES DE LOS ASPIRANTES DEL SISTEMA GENERAL DE ACCESO 
LIBRE Y DE PROMOCIÓN INTERNA QUE HAN SUPERADO EL CUARTO 
EJERCICIO, ASÍ COMO LAS CALIFICACIONES TOTALES DE LA FASE DE 
OPOSICIÓN DEL PROCESO SELECTIVO. 

De acuerdo con lo establecido en la Resolución de 28 de Diciembre de 2023, de la Sub-
secretaría, por la que se convoca proceso selectivo para ingreso, por el sistema general 
de acceso libre y promoción interna, en el Cuerpo de Ingenieros de Montes del Estado 
(BOE de 30 de Diciembre de 2023), el Tribunal ha adoptado los siguientes acuerdos:  

PRIMERO. Publicar el listado y las calificaciones de los aspirantes que han superado el 
cuarto ejercicio de la fase de oposición del proceso selectivo por el sistema de promoción 
interna y por el sistema general de acceso libre, como Anexo I a la presente Resolución. 

SEGUNDO. Publicar, como Anexo II a la presente Resolución, la relación nominativa de 
los aspirantes que han aprobado la fase de oposición del proceso selectivo, por el sis-
tema de promoción interna y por el sistema general de acceso libre, por orden de pun-
tuación, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 22 del Reglamento General de Ingreso 
del Personal al servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Pues-
tos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración 
General del Estado, aprobado mediante el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.  

El Tribunal elevará esta relación al Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto De-
mográfico, a los efectos de su publicación en el Boletín Oficial del Estado. A los efectos 
previstos en las Bases Específicas de la Convocatoria, el Tribunal notificará la presente 
Resolución al órgano gestor, para su publicación en la página web del Ministerio para la 
Transición Ecológica y Reto Demográfico. 

El Presidente 
 

Firmado electrónicamente 
 

José Manuel Blanco López 
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ANEXO I 
 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL CUARTO EJERCICIO  
 
 

SISTEMA DE PROMOCIÓN INTERNA 
 
 

DNI APELLIDOS NOMBRE CALIFICACION  

**41895** OLIVERI MARTINEZ-PARDO RAMIRO 32,17 

**55470** ROSTAING BELLIDO MARIA ISABEL 21,50 

 

 
SISTEMA GENERAL DE ACCESO LIBRE 

 
 

TURNO ORDINARIO 
 

DNI APELLIDOS NOMBRE CALIFICACION  
**2960** ALFAGEME BENITEZ CANO MANUEL 28,50 
**5447** ALVAREZ GOMEZ INES 27,55 
**2418** BLANQUER VALDERAS LAURA 23,23 
**2759** CARRASCO EGEA MARIA 22,57 
**5456** DIAZ IBAÑEZ ADRIAN 23,50 
**1869** DIAZ LORITE ALVARO 34,69 

**1992** GOMEZ SERRANO ADRIAN 26,13 

**6619** GONZALEZ FERNANDEZ GONZALO 23,15 

**0952** GUTIERREZ BENAVIDES PABLO 20,25 
**2957** MEDINA DEL VALLE MANUEL 26,67 
**1001** MONTOLIU SANTOS JAVIER 20,00 
**6267** VEGA MARTINEZ ELISA 25,67 
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ANEXO II 
 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LA FASE DE OPOSICIÓN 
 

SISTEMA DE PROMOCIÓN INTERNA 

  

PROMOCION INTERNA 

DNI APELLIDOS NOMBRE PRIMER 
EJERCICIO 

SEGUNDO 
EJERCICIO 

TERCER 
EJERCICIO 

CUARTO 
EJERCICIO TOTAL 

 

**41895** 
OLIVERI MARTINEZ-
PARDO RAMIRO - 18,25 31,36 32,17 81,78  

**55470** ROSTAING BELLIDO MARIA 
ISABEL - 15,00 20,00 21,50 56,50  

 
 

SISTEMA GENERAL DE ACCESO LIBRE 
 
 

TURNO ORDINARIO  
 

 

ACCESO LIBRE  

DNI APELLIDOS NOMBRE PRIMER 
EJERCICIO 

SEGUNDO 
EJERCICIO 

TERCER 
EJERCICIO 

CUARTO 
EJERCICIO 

TOTAL 
 

**1869** DIAZ LORITE ALVARO 23,75 22,50 24,20 34,69 105,14  

**2759** CARRASCO EGEA MARIA 18,88 30,00 32,88 22,57 104,33  

**2418** BLANQUER VALDERAS LAURA 19,13 30,00 31,34 23,23 103,70  

**5447** ALVAREZ GOMEZ INES 17,69 25,75 30,00 27,55 100,99  

**1992** GOMEZ SERRANO ADRIAN 20,38 17,67 36,48 26,13 100,66  

**6267** VEGA MARTINEZ ELISA 17,75 22,50 31,32 25,67 97,24  

**2957** MEDINA DEL VALLE MANUEL 22,81 22,50 21,56 26,67 93,54  

**6619** GONZALEZ FERNANDEZ GONZALO 19,31 27,50 21,20 23,15 91,16  

**0952** GUTIERREZ BENAVIDES PABLO 20,75 24,50 24,44 20,25 89,94  

**2960** ALFAGEME BENITEZ CANO MANUEL 17,50 16,00 26,00 28,50 88,00  

**5456** DIAZ IBAÑEZ ADRIAN 18,38 22,50 22,92 23,50 87,30  

**1001** MONTOLIU SANTOS JAVIER 17,50 15,50 32,50 20,00 85,50  
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